Л1У НИЦИПАЛЬНЫИ РА ИОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГ ОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

с / / ) л ^  20 //г . №

Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы
Борисовского района «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности
населения и территорий
Борисовского района» на 2021 год

В соответствии с пунктом 3.19. Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Борисовского района,
утвержденного постановлением администрации Борисовского района от 13
сентября 2013 года № 75 «Об утверждении порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Борисовского района»:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Борисовского
района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий
Борисовского района» на 2021 год (прилагается).

2. Отделу информационно-аналитической работы администрации
Борисовского района (Бояринцева Н.Н.) обеспечить размещение настоящего
распоряжения на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети
Интернет в подразделе «Планы реализации муниципальных программ» раздела
«Стратегическое планирование».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого
заместителя главы администрации Борисовского района -  руководителя
аппарата главы администрации района Хуторного Ю.В.

Глава администрации
Борисовского района

2
Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Борисовского района от
« 2021г. №

ПЛАН
реализации муниципальной программы Борисовского района

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Борисовского района» на 2021 год

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат

реализации (с
указанием значения

показателя
конечного,

непосредственного
результата)

Срок
начала
реализ
ации

Срок
оконч
ания

реализ
ации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего
на
год

в том числе:

Федераль
ный

бюджет

Облас
тной
бюдж

ет

Консолидир
ованные
бюджеты

муниципаль
ных

образований

Территориа
льные

государстве
иные вне

бюджетные
фонды

Иные
источник

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

х

Обеспечение
безопасности
жизнедеятель
ности
населения и
территорий
Борисовского
района

Отдел по делам
ГО ЧС и
обеспечения
деятельности
Совета
безопасности
администрации
Борисовского
района

Повышение уровня
безопасности
жизнедеятельности
населения и
территорий
Борисовского
района:
- снижение
количества пожаров
на 2,27%;
- снижение

2021 2021 4346 0 1114 3232 0 0

3

количества лиц,
погибших в
результате пожаров,
на 1,81%;
- снижение
количества
зарегистрирован н ых
преступлений к
уровню 2014 года на
0,36%;
- снижение
количества
преступлений,
совершенных
несовершеннолетни
ми, на 0.9%;
- увеличение охвата
несовершеннолетни
х, находящихся в
социально опасном
положении,
организованными
формами отдыха,
оздоровления,
досуга и занятости
на 1,36%;
- снижение
количества
безнадзорных детей,
несовершеннолетни
х,
злоупотребляющих
алкоголем,
наркотическими
средствами и
психотропными

веществами, на
0,9%;
- увеличение доли
гидротехнических
сооружений с
неудовлетворительн
ым и опасным
уровнем
безопасности,
приведенных в
безопасное
техническое
состояние на 1,36%;

веществами, на
0,9%;
- увеличение доли
гидротехнических
сооружений с
неудовлетворительн
ым и опасным
уровнем
безопасности,
приведенных в
безопасное
техническое
состояние на 1,36%;

6

. 1 . Подпрограмм
а 1. Снижение
рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайны
х ситуаций
природного и
техногенного
характера,
пожарной
безопасности
и защиты
населения в
Борисовском
районе
(Организация
и обеспечение
функциониро
ваиия единой
дежурно -
диспетчерско
й службы
Борисовского
района)

Отдел по делам
ГО ЧС и
обеспечения
деятельности
Совета
безопасности
администрации
Борисовского
района

Снижение
количества пожаров
на 2,27%;
снижение
количества лиц,
погибших в
результате пожаров,
на 1,81%;

2021 2021 3147 0 0 3147 0 0

7

Подпрограмм
а 1. Снижение
рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайны
х ситуаций
природного и
техногенного
характера,
пожарной
безопасности
и защиты
населения в
Борисовском
районе
(Организация
и обеспечение
функциониро
вания единой
дежурно
диспетчерско
й службы
Борисовского
района)

Отдел по делам
ГО ЧС и
обеспечения
деятельности
Совета
безопасности
администрации
Борисовского
района

Снижение
количества пожаров
на 2,27%;
снижение
количества лиц,
погибших в
результате пожаров,
на 1,81%;

2021 2021 3147 0 0 3147 0 0

***

1.2. Подпрограмм Отдел по делам Снижение 2021 2021 551
а 2. ГО ЧС и количества
Укрепление обеспечения зарегистрированных
общественног деятельности преступлений к
о порядка и Совета уровню 2014 года на
безопасности безопасности 0,36%;
дорожного администрации снижение числа
движения Борисовского мест концентрации
(Укрепление района дорожно
общественног траснпортных
о порядка и происшествий к
безопасности концу 2025 года на
дорожного 5,45%;
движения) снижение

количества ДТП с
пострадавшими к
концу 2025 года на
1,36%.

551 0 0 0

•4»*

1.3. Подпрограмм Отдел по делам снижение
а 3. ГО ЧС и количества
Профилактик обеспечения преступлений,
а деятельности совершенных
безнадзорное! Совета несовершеннолетни
и и безопасности ми, на 0,9%;
правонарушен администрации - увеличение охвата
ИЙ Борисовского несовершеннолетни
несовершенно района х, находящихся в
летних и социально опасном
защите их положении,
прав на организованными
территории формами отдыха,
Борисовского оздоровления,
района досуга и занятости
(Профилакти на 1,36%;
ка - снижение
безнадзорное! количества
и п безнадзорных детей,
правонарушен несовершеннолетни
ИЙ х,
несовершенно злоупотребляющих
летних и алкоголем.
защите их наркотическими
прав на средствами и
территории психотропными
Борисовского веществами, на

л
района) 0,9%;

9

2021 2021 563 0 563 0 0 0

Подпрограмм Отдел по делам увеличение доли
а 4. Охрана ГО ЧС и гидротехнических
окружающей обеспечения сооружений с
среды и деятельности неудовлетворительн
рациональное Совета ым и опасным
природопольз безопасности уровнем
ование администрации безопасности,
(Разработка Борисовского приведенных в
проектно - района безопасное
сметной техническое
документации состояние на 1,36%
по
проведению
капитального
ремонта
бесхозяйных
муницинальн
ых
гидротехничес
ких
сооружений и
оплату
государственн
ой экспертизы
проектно
сметной
документации
но объектам
капитального
ремонта
гидротехничес
ких
сооружений)

10

2021 2021 о 0 0 0 0 0

0

11

1.5. Подпрограмм
a 5.
Противодейст
вне
терроризму и
экстремизму
( Издание
наглядных
пособий и
методических
материалов
антитеррорис
тической и
антиэкстреми
стской
направленное
ти)

Отдел по делам
ГО ЧС и
обеспечения
деятельности
Совета
безопасности
администрации
Борисовского
района,
антитеррористиче
ская комиссия в
муниципальном
районе
«Борисовский
район»
Белгородской
области

2021 2021 30 0 0 30 0 0

1.6.

4

Подпрограмм
а 6.
Профилактик
а
немедицинско
го
потребления
наркотически
х средств и
психотропных
веществ

Администрация
Борисовского
района (отдел по
делам ГО ЧС и
обеспечения
деятельности
Совета
безопасности
администрации
Борисовского
района),
антинаркотическа
я комиссия в
Борисовском
районе

2021

J f  C«V _

2021

£2£*5^

55 0 0 55 0 0

l  i (  гязвы i
I 1̂®̂ и̂нясгрй1|йй/® * I
W района 2ov’ /

\ ° л л»с/
'Ч ^ с к а я  o v ^